
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS 
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205
Fone/Fax: (77) 3417 2252  
Guajeru – Bahia 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PORTARIA N° 07, DE 13 DE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
legais. 

CONSIDERANDO, a necessidade de reorganizar o Setor de Recursos Humanos, no que tange a 
admissão de servidores públicos para setores da administração em déficit de pessoal.

CONSIDERANDO, que a Servidora foi aprovada em concurso público d

CONSIDERANDO, que a Servidora, antes do referido concurso, era contratada pelo Município 
como professora, e que há vários anos foi removida para a Secretaria de Educação, 
permanecendo ininterruptamente na função de professora de Nivel I

RESOLVE 

Art.1° Redistribuir a servidora 
CPF no 749.167.505-00 para a Secretaria de Educação, para o cargo de Professora de Nivel I.

Art. 2o Deverá o Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura adot
para regularização das informações no sistema do RH.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogando
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guajeru, 13

 

 

 

 
CEP: 46.205-000 

  

DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a redistribuição de servidor público e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

CONSIDERANDO, a necessidade de reorganizar o Setor de Recursos Humanos, no que tange a 
admissão de servidores públicos para setores da administração em déficit de pessoal.

CONSIDERANDO, que a Servidora foi aprovada em concurso público d

CONSIDERANDO, que a Servidora, antes do referido concurso, era contratada pelo Município 
como professora, e que há vários anos foi removida para a Secretaria de Educação, 
permanecendo ininterruptamente na função de professora de Nivel I. 

Art.1° Redistribuir a servidora Marlene Ribeiro Rocha, portadora do RG n° 
para a Secretaria de Educação, para o cargo de Professora de Nivel I.

Deverá o Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura adotar as providências cabíveis 
para regularização das informações no sistema do RH. 

Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogando

refeito Municipal de Guajeru, 13 de dezembro de 2024. 

  

Dispõe sobre a redistribuição de servidor público e dá outras 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

CONSIDERANDO, a necessidade de reorganizar o Setor de Recursos Humanos, no que tange a 
admissão de servidores públicos para setores da administração em déficit de pessoal. 

CONSIDERANDO, que a Servidora foi aprovada em concurso público de provas e títulos. 

CONSIDERANDO, que a Servidora, antes do referido concurso, era contratada pelo Município 
como professora, e que há vários anos foi removida para a Secretaria de Educação, 

, portadora do RG n° 0754779718 e do 
para a Secretaria de Educação, para o cargo de Professora de Nivel I. 

ar as providências cabíveis 

Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se disposições em 

 

 


